重庆市涪陵区水利局文件
涪水利发〔2020〕280号

重庆市涪陵区水利局

关于做好乌江流域洪水防御工作的

紧 急 通 知

各乡镇人民政府、街道办事处，有关水利工程建设管理单位：

根据最新水文气象预报，乌江中下游今明两天有中到大雨，局部暴雨。受前期和未来强降雨影响，乌江正出现明显涨水过程，并仍呈上涨趋势。市水利局于2020年6月22日11时启动了洪水防御Ⅲ级应急响应（渝水防〔2020〕23号），要求各级各部门做好洪水防御工作。同时，综合考虑彭水县和武隆区的防洪压力，市水利局于2020年6月22日12时下达了第5期调度令，要求彭水、江口和银盘电站严格执行调度实施拦洪削锋。根据市领导、

区领导重要批示精神，以及市级、区级部门有关工作要求，现就做好本次乌江流域洪水防御工作有关事项紧急通知如下：

一、提高站位，强化责任落实

各单位务必高度重视当前洪水防御工作，切实压实各级责任，确保各级防汛责任人及时上岗到位。同时，要细化洪水防御各项工作措施，最大程度地确保人民群众生命财产安全。

二、严守纪律，强化应急值守

各单位必须严格坚持24小时值班和领导带班制度，密切关注水雨情变化，加强监测预警，强化会商研判，切实做好情况报送和指令传达等工作，确保政令信息畅通。

三、落实专人，强化隐患排查

各单位要重点关注过境洪水及强降雨引起的中小河流涨水，并做好重点区域巡查。乌江上游实施调度进行泄洪时，各单位要及时通知沿江场镇、村社，及时转移撤离危险人员，严防群死群伤事故发生。

四、提早安排，强化应急准备

各单位要提前做好防汛抢险物资和队伍准备，各级抢险队伍要时刻处于备战状态，确保一旦发生灾险情，能第一时间进行应急处置，确保人民群众生命财产安全。同时，要及时报送汛情灾情信息，遇重大险情和灾情，应在规定时限内上报，不得迟报、瞒报和漏报。

（此页无正文）

重庆市涪陵区水利局
                     2020年6月22日

（此件公开发布）

  重庆市涪陵区水利局办公室                2020年6月22日印发
— 2 —
— 1 —